



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 № 471

О внесении изменений в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 931 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 10.04.2014 № 245, от 11.12.2014 № 849, от 26.12.2014 № 880, от 25.02.2015 № 60, от 13.11.2015 № 720, от 04.12.2015 № 772, от 29.12.2015 № 871, от 11.03.2016 № 140, от 06.06.2016 № 313, от 29.06.2016 № 381, от 14.09.2016 № 561, от 28.11.2016 № 690, от 28.12.2016 № 791, от 07.02.2017 № 48, от 10.10.2017 № 683, от 25.12.2017 № 897, от 19.02.2018 № 66, от 29.03.2018 № 178, от 26.04.2018 № 269, от 25.06.2018 № 406, от 09.08.2018 № 512, от 10.10.2018 № 653, от 16.11.2018 № 732, от 04.12.2018 № 811, от 14.12.2018 № 855, от 27.12.2018 № 938, от 31.01.2019 № 22, от 18.03.2019 № 109, от 08.07.2019 № 401, от 23.10.2019 № 621, от 03.12.2019 № 729, от 25.12.2019 № 796, от 31.12.2019 № 854, от 26.02.2020 № 75, от 10.12.2020 № 759, от 26.12.2020 № 881, от 05.02.2021 № 53, от 18.02.2021 № 77, от 24.06.2021 № 389, от 03.11.2021 № 683, от 17.12.2021 № 810, от 02.02.2022 № 36, от 15.02.2022 № 69, от 19.04.2022 № 251), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «Основные положения»:

- в абзаце первом слова «673 042,4 тыс. рублей» заменить словами «673 405,4 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «70 728,4 тыс. рублей» заменить словами «71 091,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «70 491,6 тыс. рублей» заменить словами «70 854,6 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «213 601,2» заменить цифрами «213 964,2»;

- в графе «2022 год» цифры «70 728,4» заменить цифрами «71 091,4»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «212 890,8» заменить цифрами «213 253,8»;

- в графе «2022 год» цифры «70 491,6» заменить цифрами «70 854,6»;

2) подраздел «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие местного самоуправления в Смоленской области»**» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплексных мероприятий
1.	Доля муниципальных образований Смоленской области, в которых работники органов местного самоуправления приняли участие в ежегодном областном конкурсе «Лучший муниципальный служащий»	%	9,5	10	10,3	10,5	1.1	-
2.	Количество муниципальных образований, участвующих в региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»	ед.	21	23	25	27	1.2	-
3.	Количество проектов территориального общественного самоуправления, разработанных	ед.	3	3	3	3	1.3	-

	совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства							
4.	Доля муниципальных образований Смоленской области, работники органов местного самоуправления которых обучились на курсах повышения квалификации и обучающих тематических семинарах	%	100	100	100	100	1.4	-

3) в разделе 3:

- в подразделе 1:
- в пункте 1.5:
- в графе 5 цифры «780,0» заменить цифрами «753,0»;
- в графе 6 цифры «780,0» заменить цифрами «753,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «19 748,4» заменить цифрами «19 721,4», цифры «19 038,0» заменить цифрами «19 011,0»;
- в графе 6 цифры «7 234,8» заменить цифрами «7 207,8», цифры «6 998,0» заменить цифрами «6 971,0»;
- в подразделе 2:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «193 852,8» заменить цифрами «194 242,8»;
- в графе 6 цифры «63 493,6» заменить цифрами «63 883,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «193 852,8» заменить цифрами «194 242,8»;
- в графе 6 цифры «63 493,6» заменить цифрами «63 883,6»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «213 601,2» заменить цифрами «213 964,2», цифры «212 890,8» заменить цифрами «213 253,8»;
- в графе 6 цифры «70 728,4» заменить цифрами «71 091,4», цифры «70 491,6» заменить цифрами «70 854,6».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский